



Kristiansand, 29.11.2021

NVE – Konesjonsavdelingen  
Postboks 5091 Majorstua  
0301 Oslo

[nve@nve.no](mailto:nve@nve.no)

Deres ref: 201702382-29  
Arkiv: 315

## Høring av revisjonsdokument for reguleringene i Otravassdraget

Vi viser til deres brev av 17.08.2021 med vedlegg.

### Om Midt-Agder Friluftsråd (org.nr: 975 641 716) og våre rammer for høringsuttalelsen

Midt-Agder Friluftsråd (org.nr: 975 641 716) er et interkommunalt samarbeidsorgan for friluftslivoppgaver mellom de 11 Agderkommunene Kristiansand, Vennesla, Lindesnes, Åseral, Evje og Hornnes, Iveland, Bygland, Valle, Bykle, Birkenes og Lillesand. Det innebærer at kommunene som er omfattet av revisjonen, er våre eierkommuner. MAF skal i samarbeid med eierkommuner og andre aktører tilrettelegge for friluftsliv for alle. Dette medfører at MAF skal:

- Arbeide for å fremme et enkelt, aktivt, allsidig og miljøvennlig friluftsliv, og for å bevare natur- og kulturverdier.
- Arbeide for sikring og tilrettelegging av regionalt viktige friluftsområder.
- Arbeide for hensiktsmessig forvaltning og drift av regionale friluftsområder, herunder regionale tur- og skiløyper.
- Drifte naturskoler og andre tiltak spesielt rettet mot barn og unge.
- Være en aktiv aktør i folkehelsearbeidet i eierkommunene.
- Informere om og koordinere friluftsmuligheter i regionen.
- Arbeide for opplæring og aktivitet med utgangspunkt i regionens friluftsmuligheter, bl.a. for minoritetsgrupper.
- Gi uttalelser i viktige saker som berører friluftslivet, herunder plansaker.
- Arbeide med andre friluftssaker av regional karakter.
- Verne om allemannsretten som forutsetning for friluftslivet.

MAF har i denne saken valgt å gi høringsuttalelse som et interkommunalt samarbeidsorgan for friluftsliv i de aktuelle kommunene. Vår uttalelse har derfor ikke vektlagt en helhetlig avveining av alle samfunnsinteresser knyttet til regulering av vassdraget, men har fokus på friluftslivsinteressene.

### Formålet med en revisjon

I Olje- og energidepartementets retningslinjer for revisjon av konsesjonsvilkår for vassdragsreguleringer er formålet nærmere omtalt:

---

<b>Postadresse:</b> Postboks 207 4662 Kristiansand	<b>Kontoradresse:</b> Vestre Strandgt. 22	<b>Telefon:</b> 95 85 11 11	<b>E-mail:</b> post@midt-agderfriluft.no
<b>Organisasjonsnr.:</b> 975 641 716	<b>Bankkonto:</b> 3100 10 06811	<b>Telefaks:</b> 38 07 51 76	<b>Nettadresse:</b> www.midt-agderfriluft.no

*«Hovedformålet med en revisjon av vilkår vil være muligheten for å bedre miljøforholdene i regulerte vassdrag. Revisjonsadgangen er ment å innebære en modernisering eller ajourføring av konsesjonsvilkårene. Revisjonen skal også gi anledning til å oppheve vilkår som har vist seg urimelige, unødvendige eller uhensiktsmessige. Revisjonen gir mulighet til å sette nye vilkår for å rette opp skader og ulemper for allmenne interesser som har oppstått som følge av reguleringene. Dette er særlig aktuelt ved skader og ulemper som ikke var forutsatt på konsesjonstidspunktet eller som i dag vurderes annerledes som følge av endrede samfunnsforhold og verdsetting av miljøkvaliteter».*

Det er dette vi har lagt til grunn som ramme for vår uttalelse.

### **Friluftsliv og vassdrag**

Vann og vassdrag har stor betydning for friluftsliv gjennom naturopplevelser og høsting, og har stor betydning for det naturbaserte reiselivet. Det er et stort spekter av friluftaktiviteter som er knyttet til vann og vassdrag. Vi har i denne uttalelsen lagt til grunn en inndeling i *opplevelsesaktiviteter* og *høstingsaktiviteter*. Opplevelsesaktiviteter er bading, fotturer langs vassdrag, sykkelturner langs vassdrag, rasting langs vassdrag, roing, padling, gå på ski og skøyting. Høstingsaktiviteter er primært ulike former for fiske, men også jakt.

### **Geografisk ramme for uttalelsen**

NVE uttaler at det er viktig å kunne se berørte vassdragsområder i sammenheng, jf. NVEs brev av 05.07.2019 til Advokatfirmaet Lund & Co DA. Vi har lagt dette prinsippet til grunn i vår uttalelse. Vi har derfor vurdert behovet for miljøforbedrende tiltak i hele vassdraget fra Kristiansandsfjorden til kildeområdene nord for Hovden. Vi oppfatter at de berørte kommunene også har lagt dette til grunn.

### **HØRINGSUTTALELSE**

Vi har i vår uttalelse valgt å kommentere noen overordnede og mer generelle føringer og hensyn som bør legges til grunn for revisjonen. Deretter har vi pekt på noen spesielle tiltak som vi mener bør gjennomføres for å bedre miljøforholdene og mulighetene for friluftsliv i og langs vassdraget. Her er hovedvekten lagt på tiltak som kan fremme de allmenne friluftslivsinteressene i og langs vassdraget.

### **OVERORDNEDE TILRÅDINGER**

#### **Manøvreringsreglementet**

Byglandsfjord. Det er ønskelig at sommervannstanden er mest mulig stabil, og vannstanden bør ikke komme over 202,5. Bygland kommune har foreslått at sommervannstanden skal holdes på nivå 201,5-202,5. Perioden med sommervannstand utvides med 1 måned om høsten, slik at den gjelder 1. mai til 30. september. Vi slutter oss til dette.

Steinsfoss. Det er inngått en frivillig avtale om minstevannføring i sommersesongen på elvestrekningen mellom Beihølen og utløpet fra Steinsfoss kraftstasjon. Dette er gjort for å opprettholde et ønsket landskapsbilde. Denne ordningen bør formaliseres. Vi tilrår at det etableres samme krav til minstevannføring fra Beihølen som i dag gjelder for slipp fra Gåsesflåfjorden (Iveland kraftstasjon). Det innebærer følgende minstevannføring:

I tiden 1. mai-31. september skal det slippes 3 m<sup>3</sup>/s.

I tiden 1. oktober-30. april skal det slippes 2 m<sup>3</sup>/s.

## **Felles tiltak**

Gassovermetning er fortsatt et betydelig problem nedstrøms utløpet fra Brokke kraftstasjon. Dette virker også som et vandringshinder for fisk i området. Det er avgjørende at regulanten deltar aktivt i arbeidet med å redusere omfanget av dette problemet. Det må gis hjemmel for det gjennom reviderte konsesjonsvilkår.

Krypsivbegroing bidrar til at store deler av Otravassdraget har fått sterkt redusert verdi for mange bruksformer. Regulanten har deltatt aktivt i arbeidet med kunnskapsinnhenting og tiltak mot krypsiv. Arbeidet med å fjerne krypsiv bør intensiveres og gjennomføres etter en fastsatt plan. Ved innfrysing oppstrøms Ose, må det sikres at krypsiv kan samles opp og fjernes fra vassdraget. Det er viktig at dette arbeidet med fjerning av krypsiv videreføres gjennom tilførsel av midler til Krypsivfondet eller tilsvarende fond. Dette må sikres gjennom revisjonen.

Terskelbassengene bidrar til å etablere og opprettholde et vannspeil som gir grunnlag for friluftslivsaktiviteter som bading og båtsport. Terskelbassengene synes imidlertid også å virke som sedimenteringsbassenger med opphoping av slam og sedimenter. Det kan gi endrete gyte- og oppvekstvilkår for fisk og økt begroing med krypsiv. Det er fra bl.a. Valle kommune pekt på at det må etableres tappeluker i noen av terskelbassengene, bl.a. tersklene ved Einangmoen, Grimestrond, Prestfoss, Harstad og Flåren. Vi støtter dette. Vi vil også tilrå at det startes et FoU-arbeid for å vurdere om det kan være aktuelt å fjerne noen av de etablerte tersklene som biotopforbedrende tiltak.

Fiskepassasjer og åleledere. Dammer og regulerte strekninger mellom inntak og utløp av kraftstasjoner kan i dag virke som vandringshindre for fisk. Det er ønskelig at regulanten sammen med kommunene og Statsforvalteren gjør en grundig vurdering av hvilke tiltak som kan gjennomføres for bl.a. å sikre at bleka kan utnytte mest mulig av sitt opprinnelige utbredelsesområde, bl.a. opp til Hallandsfossen. Det må også sikres best mulig oppgangsmuligheter for ål fra Kristiansandsfjorden og oppstrøms i vassdraget. Bygging av åleledere kan være et aktuelt tiltak for å bedre oppgangen.

Sykkelrute nr. 3. Nasjonal sykkelrute nr. 3 går langs Otra fra Kristiansand til Hovden og videre til Haukeli. Midt-Agder Friluftsråd har sammen med kommunene, Agder fylkeskommune og Statens Vegvesen et ønske om at sykkelruten skal bli bedre kjent og brukt gjennom aktiv informasjon. Midt-Agder Friluftsråd har bl.a. arbeidet med å utvikle digital informasjon om sykkelruten, jf. lenken under: <https://agderfk.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=9d66371deea74f11af81e468cd8ff5c6>

Sykkelruten følger i lengre partier vassdraget. Reguleringstiltak påvirker opplevelsesverdien av vassdraget på mange strekninger. Vi mener derfor det må være aktuelt at regulanten gjennom tiltak kan redusere de negative virkningene av reguleringene. På dette grunnlag vil vi derfor tilrå følgende tiltak:

- Raste- og badeplass ved Hornskilen, Vennesla kommune
- Badeplass ved Kilefjorden på Kile, Vennesla kommune
- Rasteplass med gapahuk og toalett ved Hestvåg, Evje og Hornnes kommune
- Rasteplass like nord for Evjekilen, Evje og Hornnes kommune
- Badeplasser langs Byglandsfjorden og Åraksfjorden bør ryddes for krypsiv.
- Bro over Otra ved Reimarmoen, Valle kommune. Dette tiltaket vil gjøre det mulig å etablere en mer trafiksikker trase for sykkelruten på vestsiden av Otra.

- Rundløype rundt Hartevatn, Bykle kommune. Det er ønskelig å etablere en rundløype for sykkel rundt Hartevatn. Det vil være et attraktivt tilbud for de som har tilhold i Hovdenområdet, og også være en spennende lokal rute for brukere av sykkelrute nr. 3.

Tiltak fremmet av kommunene. Kommunene langs Otra har i sitt brev av 20.03.2018 til NVE pekt på en rekke tiltak som kan bidra til å bedre miljøforholdene. Midt-Agder Friluftsråd mener det er viktig at disse forslagene også gis en grundig vurdering som et ledd i revisjonsprosessen.

Standard naturforvaltingsvilkår. Kommunene langs Otra har i sitt brev av 20.03.2018 til NVE pekt på at det er sentralt for kommunene at konsesjonsvilkårene moderniseres og at standard naturforvaltningsvilkår legges til grunn ved revisjonen. Midt-Agder Friluftsråd slutter seg til dette, men vil tilføye at bruk av standard naturforvaltningsvilkår ikke må være til hinder for å etablere vilkår i Otra som er spesielle for miljøutfordringene i dette vassdraget, jf. bl.a. problemene knyttet til krypsiv og forvaltningen av blekebestanden.

### **Friluftsfond**

I kap. 8.5.6 Friluftsliv i revisjonsdokumentet fra Otteraaens Brugseierforening framgår det at gjennom konsesjonen gitt i 2003, er regulanten pålagt å betale et årlig beløp på kr 15 000,- til alle kommuner langs vassdraget, og ytterligere kr 10 000,- til kommunene øverst i vassdraget. Midlene skal benyttes til opphjør av friluftsliv.

Vi mener at tidligere reguleringstiltak i Otravassdraget har bidratt til å redusere verdien vassdraget og arealene langs vassdraget har for ulike friluftslivsaktiviteter. Gjennom revisjon av konsesjonsvilkårene er det ønskelig å kompensere for dette både gjennom fysiske tiltak og gjennom økonomiske tilskudd som kan brukes til ulike tiltak som fremmer forholdene for friluftslivet. Den gjeldende ordningen som ble nedfelt i konsesjonen fra 2003 er langt fra tilstrekkelig til å gi en tilfredsstillende kompensasjon for reduserte friluftslivsmuligheter i og langs vassdraget. Det bør derfor settes som nytt vilkår at det utbetales et årlig tilskudd til kommunene langs vassdraget. Det kan ivaretas ved at f.eks. følgende vilkår tas inn:

*«Fra og med det år konsesjon er gitt, plikter konsesjonæren å innbetale et samlet årlig beløp på kr 750 000,00 til kommunene Bykle, Valle, Bygland, Evje og Hornnes, Iveland, Vennesla og Kristiansand til opphjør av friluftslivet. Beløpet skal justeres etter de tidsintervaller som loven til enhver tid bestemmer. Beløpet skal nyttes etter nærmere bestemmelser av kommunestyrene».*

Dersom det ikke er aktuelt med årlig utbetaling, kan et alternativ være at det opprettes et friluftsfond som forvaltes av et fondsstyre oppnevnt av kommunene.

### **Vannforvaltningsplanen og revisjonen**

Klima- og miljødepartementet godkjente i brev av 04.07.2016 regional plan for vannforvaltning i vannregion Agder for planperioden 2016-2021. Når den regionale vannforvaltningsplanen er godkjent, skal den legges til grunn for regionale organers virksomhet og for kommunal og statlig planlegging og virksomhet i regionen, jf. vannforskriften § 29 og plan- og bygningsloven § 8-2.

Departementet har i sin godkjenning angitt de vannforekomster med miljømål som er godkjent som høyere enn dagens tilstand og som trenger nye tiltak for å oppfylle miljømålet. Vi legger til grunn at dette blir ivaretatt gjennom revisjonen. Det gjelder følgende delområder:

- Tjurmo til Langeid
- Flåren til Rysstad
- Langeid til Åraksfjorden

- Hovassåni

I forslag til vannforvaltningsplan for Agder 2022-2027 er det foreslått noen andre tiltak som det kan være aktuelt å følge opp gjennom revisjonen. De aktuelle tiltakene framgår av kap. 6.2 i revisjonsdokumentet fra Otteraaens Brugseierforening.

### **FORSLAG TIL TILTAK I DE ENKELTE KOMMUNER LANGS OTRA**

Vi har i det følgende presentert noen forslag til tiltak som bør iverksettes i og langs Otra for å bedre miljøforholdene og friluftslivsmulighetene. Dette er tiltak som vi mener bør vurderes gjennomført med hjemmel i nye og moderniserte konsesjonsvilkår. Forutsetningen for å gjennomføre de enkelte tiltakene, er derfor at det fastsettes nye konsesjonsvilkår som gir hjemmel for å utføre tiltak som kompenserer for de negative virkningene av tidligere reguleringstiltak.

Vi har valgt å omtale de foreslåtte tiltakene kommunevis og ikke inndelt etter type tiltak. Dersom tiltakene skal gjennomføres, må det skje i nært samarbeid med den/de aktuelle kommunen(e). Vi har ikke tatt stilling til finansiering av tiltakene, dvs. om de skal finansieres gjennom ev. årlige tilskudd til friluftslivstiltak i kommunene, fra et ev. fond eller på annen måte. Vi legger imidlertid til grunn at regulanten må ha et hovedansvar for finansieringen. Vi har ikke prioritert mellom de omtalte tiltakene.

Flere av tiltakene er nærmere omtalt i [Mulighetsstudien for Otra](https://files.solvecms.com/midt-agder-friluftsråd-no/a5f9fe4/OTRA-MULIGHETSSTUDIE-BOK-2020-komprimert.pdf). Gjennom mulighetsstudien ønsker Midt-Agder Friluftsråd å bidra til at friluftsliv- og rekreasjonsmulighetene langs Otra kan utvikles til beste for kommunenes egne innbyggere, for tilreisende, turister, reiseliv og næringsutvikling i kommunene, jf.: <https://files.solvecms.com/midt-agder-friluftsråd-no/a5f9fe4/OTRA-MULIGHETSSTUDIE-BOK-2020-komprimert.pdf>

#### ***Kristiansand kommune***

- Elvestien mellom Kristiansand sentrum og Strai bom. Denne stien er en del av den sammenhengende promenaden fra Odderøya og videre langs østre havn og sentrum mot Eg. Elvestien er mye brukt, men krever opprusting. Det er også ønskelig med bedre skilting; både av selve elvestien og natur- og kulturhistoriske lokaliteter i Egsområdet.
- Oppvekstvilkår for laksefisk. Laksefiske er en viktig friluftslivsaktivitet i nedre del av Otra. Det er viktig å sikre en manøvrering av vassdraget nedstrøms Byglandsfjorden som sikrer at det unngås store endringer i vannstand og tørrlegging av strandområder. Slik tørrlegging kan gi store skadevirkninger for fiskebestandene i vassdraget. Dette tiltaket gjelder også deler av Vennesla kommune

#### ***Vennesla kommune***

- Fiskeplass ved Vigeland Hovedgård. Det er planlagt en fiskeplass for personer med funksjonsnedsettelse ved Vigeland Hovedgård. Det er i dag mangel på fiskeplasser i Otra som er tilrettelagt for funksjonshemmede.
- Elvesti rundt Venneslafjorden. Det er etablert en elvesti/strandsti langs deler av Venneslafjordens østside. Dette er et tiltak som har blitt et svært populært nærmiljø- og folkehelseiltak. Det er ønskelig å videreføre dette tiltaket slik at det på sikt kan etableres en sammenhengende elvesti rundt Venneslafjorden.
- Tømmerrenna fra Beihølen til Steinsfoss. Tømmerrenna er en av de viktigste attraksjonene og turveiene i regionen. Det er stort behov for vedlikehold av tømmerrenna.

- Kringsjø og Paulenområdet. Dette er et mye brukt turområde som er rikt på kulturminner, bl.a. fra miljøet rundt den tidligere Kringsjø kraftstasjon. Det er ønskelig å etablere informasjonsskilt som informerer om kraftanlegget og det lille samfunnet som var etablert her. Det er også aktuelt å rydde nye turstier i området. Området står i tilknytning til Tømmerrenna og Setesdalsbanen.

#### ***Iveland kommune***

- Kringsjø og Paulenområdet. Se omtale under Vennesla kommune.
- Raste- og fiskeplass ved Odderstøl. Det er ønskelig å opparbeide en raste- og fiskeplass ved Kilefjorden ved Odderstøl.
- Padlekart for strekningen Gåseflådammen til Fennefoss. Denne strekningen av Otra er svært egnet for padling. Det er imidlertid ønskelig å utarbeide et digitalt kart som viser mulige utsettingssteder, parkeringsplasser, badeplasser, fiskeplasser mm. Det vil øke bruksverdien av dette området for mange brukergrupper. Dette tiltaket gjelder også Vennesla og Evje og Hornnes kommuner.

#### ***Evje og Hornnes kommune***

- Kultursti og Furuly Friluftspark. Evje og Hornnes kommune ønsker å etablere en sammenhengende turvei rundt Evje sentrum på øst- og vestsiden av Otra. Dette vil bli en turvei hvor informasjon om kulturminner og industrihistorien i kommunen står sentralt. Det bør også være en arena hvor regulanten og Agder Energi kan informere om reguleringstiltak i vassdraget generelt og Fennefoss kraftstasjon generelt. I det samme området ligger Furuly Fritidspark som bør opparbeides videre.
- Fiskeplass for funksjonshemmede ved Eidsnesvegen. Det er få fiskeplasser for personer med funksjonsnedsettelse langs Otra. Ved Eidsnesvegen på kommunegrensen mellom Vennesla og Evje og Hornnes er det mulig å anlegge slik fiskeplass.
- Rasteplasser. Det er ønskelig å etablere flere rasteplasser langs Otra i kommunen:
  - Rasteplass ved innløp til Ærekilen.
  - Rasteplass ved Honøya. Denne vil være egnet for båtbrukere.
  - Rasteplass ved Kjeøya. Denne vil være egnet for båtbrukere.
  - Rasteplass ved Varpestraumen. Dette vil også være en egnet fiskeplass.
- Badeplasser. Det er ønskelig å opparbeide noen badeplasser langs Otra i kommunen:
  - Badeplass ved Bekkekilen bør etableres i tilknytning til utbygging av Fennefoss kraftstasjon.
  - Badeplass ved Dølen hotell. Det kan etableres badeplass med sandstrand ved hotellet. Badeplassen kan gjøres tilgjengelig for funksjonshemmede. Den må være åpen for allmennheten.

#### ***Bygland kommune***

- Fiskeplass for funksjonshemmede i Åraksbø. Moloen i småbåthavna i Åraksbø kan tilrettelegges som fiskeplass for personer med funksjonsnedsettelse.
- Turveg Byglandsfjord. Det er ønskelig å anlegge en turveg langs fjorden gjennom Byglandsfjord sentrum. Turvegen bør gis universell utforming slik at den kan brukes av mange ulike brukergrupper.

- Presteneset ved Bygland sentrum. Det er vedtatt reguleringsplan som fastsetter arealbruken for dette attraktive strandområdet. Planen gir et godt grunnlag for sikring og tilrettelegging av området for friluftsliv og rekreasjon.
- Rakkeneset badeplass. Det er ønskelig med videre opparbeiding av badeplassen ved å etablere bedre parkeringsforhold og anlegg av toalett.
- Strandsti fra Ose til Reiårsfossen Camp. Det er ønskelig å etablere en tursti (strandsti) mellom Ose sentrum og Reiårsfossen Camp. Det vil være et positivt nærmiljøtiltak og sikre en trafikksikker forbindelse mellom campingplassen og Ose sentrum.
- Tilrettelegge fiskeplasser ved eksisterende rasteplasser ved Storestraumen og Lyngnes.

### **Valle kommune**

- Prestefossen elvepark. Prestefossen er et statlig sikret friluftslivsområde. Området kan utvikles videre til å bli et spennende nærturområde tilrettelagt for alle alderstrinn og funksjonsnivåer.
- Rysstadmo nærturområde. Det er ønskelig å ruste opp elvestien langs Otra på Rysstad. Det bør plasseres ut benker på utvalgte steder. Noen steder kan det tilrettelegges for fiskeplasser og gapahuker. Elvestien bør gis universell utforming.
- Marhyl badeplass. Marhyl er opparbeidet som en attraktiv badeplass i Otra. Det er ønskelig at plassen vedlikeholdes med bl.a. toalettløsning
- Honnevje badeplass. Det er ønskelig at plassen vedlikeholdes og rustes opp.
- Nye badeplasser. Det er ønskelig at det legges til rette for nye badeplasser i Otra i Valle. Det er ønskelig å gjøre dette ved Helle og ved Valle sentrum. Det bør også etableres badeplass på Kvisle i sidevassdraget Faråni.
- Fiskeplass nedstrøms Prestefossen. Det er ønskelig at det blir skilting og videre tilrettelegging av eksisterende fiskeplass på vestsiden av Otra nedstrøms Prestfossen i Valle sentrum.
- Bro Honnevje-Kjeøyeni-Moen. Det er ønskelig at det etableres bro fra vestsiden av Otra ved Honnevje rasteplass over til Kjeøyeni. Fra Kjeøyeni bør det etableres bro over til østsiden av Otra ved Moen (Hommelunden). På Kjeøyeni kan det opparbeides turstier.
- Fiskeplass for funksjonshemmede ved Honnevje. Det er ønskelig å etablere en fiskeplass for brukere med funksjonsnedsettelse ved Honnevje raste- og badeplass. Fiskeplassen må utformes slik at den er tilgjengelig for rullestolbrukere.

### **Bykle kommune**

- Sarvsfossen rasteplass. Dammen ved Sarvsfossen er et særpreget byggverk i et opplevelsesrikt landskap i Bykle sentrum. Bykle kommune ønsker å etablere et opplevelsessenter her. Informasjon om vannkraftutbygging generelt og utbyggingen i Otra spesielt, vil også gi økt opplevelsesverdi for brukerne av friluftslivsmulighetene i området. Rasteplassen er også en godt egnet parkeringsplass og utgangspunkt for bruk av T-merket løype til Bjørnevatn
- Hegni friluftsområde ved Otros har i dag turstier, bade- og rasteplass. Området er et godt utgangspunkt for fisketurer og fotturer i området. Det er ønskelig å etablere fiskeplass for

personer med funksjonsnedsettelse her. Dette må ses i sammenheng med mulighetsstudiet som Bykle kommune arbeider med.

- Bykle er avhengig av å ha et godt friluftstilbud i form av langrennsløyper og sommerløyper. Noen vinterløyper kan ikke kjøres på grunn av regulert vann/elv. Dette gjelder f.eks. kryssing av Otra med ski /løypemaskin nord for Fjellstoga. Det er derfor ønskelig med tilskudd til bro over Otra for å sikre sambruk av løypenettet på øst- og vestsiden av RV 9.
- Fiskeplass ved Hoslemohylen. Det er planlagt å etablere en fiskeplass ved Hoslemohylen mellom RV 9 og østsiden av Otra ved Hoslemo.
- Fiskeplass ved Lomehylen. Det er ønskelig å etablere en fiskeplass ved Lomehylen. Lomehylen ligger ved RV 9 ca. 3 km sør for Harte vann på Hovden.

Dersom det er behov for ytterligere opplysninger, kan det tas kontakt med Tom Egerhei, tlf. 905 57 120 eller e-post: [tegerhei@midat-agderfriluft.no](mailto:tegerhei@midat-agderfriluft.no)

Med hilsen  
Midt-Agder Friluftsråd

Magnus Thomassen  
daglig leder

Tom Egerhei

Saksbehandler: Tom Egerhei, [tegerhei@midt-agderfriluft.no](mailto:tegerhei@midt-agderfriluft.no) tlf. 905 57 120

*Dette brevet er godkjent elektronisk og har ingen signatur.*

Kopi:  
Bykle kommune  
Valle kommune  
Bygland kommune  
Evje og Hornnes kommune  
Iveland kommune  
Vennesla kommune  
Kristiansand kommune  
Agder fylkeskommune  
Otteraaens Brugseierforening